



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

EL DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO VIAL

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y en especial las conferidas por el numeral 10 del artículo 2 del Acuerdo No. 002 de 2023, y numeral 10 del artículo 19 del Acuerdo No. 005 de 2023, expedidos por el Consejo Directivo de la UAERMV, la Resolución No. 001 de 2019 junto con su anexo, expedida por la Contaduría General de Bogotá, la Resolución No. 568 de 2023, expedida por el Director General de la UAERMV, y demás disposiciones concordantes y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 209 de la Constitución Política de 1991, establece que; *“La función administrativa está al servicio de los intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economía, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante la descentralización, la delegación y la desconcentración de funciones”*, los cuales se reiteran en el artículo 3 de la Ley 489 de 1998.

Que, mediante Resolución No. 001 de 30 de septiembre de 2019¹, la Contaduría General de Bogotá, D.C., se expidió el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y control de los bienes de las Entidades de Gobierno Distritales.

Que, el precitado Manual operativo Contable en el numeral *“9.7. Retiro de los bienes y baja en cuentas”*,² establece el procedimiento para el retiro de los bienes de las bases de datos administrativas y de los registros contables de la entidad, según el hecho que le da origen.

Que, mediante Resolución 568 de 2023 expedida por el Director General de la UAERMV,³ *“Por la cual se actualizan y unifican los actos administrativos relacionados con la creación y funcionamiento del Comité Institucional de Gestión y Desempeño de la Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial, se deroga la Resolución 440 de 2022 y se dictan otras disposiciones”* donde se integró el Comité de Inventarios al Mantenimiento Vial, se deroga la Resolución 440 de 2022 y se dictan otras disposiciones”.

¹ Resolución 001 de 2019 Contaduría General de Bogotá D.C.
<https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=83356>

² manual operativo contable unidad administrativa especial de rehabilitación y mantenimiento vial;
https://www.umv.gov.co/sisgestion2023/Documentos/APOYO/GEFI/GEFI-MA-002_V3_Manual_Operativo_Contable.docx

³ Resolución 568 de 2023 Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial – UMV;
<https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=144184>

**RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024**

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

Que, el numeral 5.3 del Manual de procedimientos Administrativos y contables para el manejo y control de los bienes en las Entidades del Gobierno, adoptado mediante la Resolución No 001⁴ del 30 de septiembre de 2019 expedida por la Contaduría General de Bogotá D,C establece el procedimiento para el destino final de los bienes muebles que tiene las características descritas en este caso.

Que, revisado el contenido de la Resolución N°1096 del doce (12) de diciembre de 2023, en especial la Tabla No. 1 denominada "*Relación de bienes de Consumo - Repuestos*", la cual se menciona en el Considerando No. 17 y se establece en el Artículo 1 de dicha resolución, se ha identificado la existencia de errores en la descripción y clasificación de algunos ítems incluidos en dicha tabla, los cuales no son coherentes con la información originalmente presentada. En virtud de lo anterior, se hace necesario proceder a la corrección de los yerros advertidos, con el fin de asegurar la precisión y adecuación de la información contenida en la mencionada tabla, en conformidad con las normas aplicables y para evitar cualquier malentendido o aplicación incorrecta de la misma.

Tabla No 1 Relación bienes de Consumo - Repuestos

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1		ACOPLE MACHO 1 PULG	2.486	26	\$ 64.636
2	4973	ACOPLE MACHO A PRESION 3/4"	1.500	2	\$ 3.000
3	4982	ACOPLE MANGUERA NEUMATICO	15.000	6	\$ 90.000
4	4984	ACOPLE MANGUERA REMOLQUE 1"	2.500	8	\$ 20.000
5	254	ANILLO EN 0 30 C70	61.560	7	\$ 430.920
6	255	ANILLO PISTON COMPRESOR C70	16.000	7	\$ 112.000
7	256	ANILLO PISTON MOTOR C70	63.277	14	\$ 885.878
8	4099	ARANDELA AJUSTE 27810 JUEGO X 4	52.440	3	\$ 157.320
9	287	BALINERA REF 1215K	30.859	2	\$ 61.717
10	295	BALINERA REF 6024	4.264	1	\$ 4.264
11	298	BALINERA REF 6307	1.167	20	\$ 23.349
12	4923	BOMBA FRENO F02708	40.900	1	\$ 40.900
13	4922	BOMBA AGUA REF 18815 SAMSUNG	155.649	1	\$ 155.649

⁴ Manual de procedimientos Administrativos y contables para el manejo y control de los bienes en las Entidades del Gobierno Resolución 001 de 2019 Secretaría Distrital de Hacienda - Contaduría General de Bogotá D.C.
<https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=83356>



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
14	312	BOMBA GASOLINA C70	25.444	2	\$ 50.888
15	4924	BOMBA HIDRÁULICA SEGUNDA	20.000	1	\$ 20.000
16	4474	BUJE BRONCE 1"	65.000	20	\$ 1.300.000
17	334	BUJIA C70	1.889	75	\$ 141.675
18	4927	CASCO 4217B	25.000	1	\$ 25.000
19	354	CASQUETE BANCADA 1215 C70	22.400	8	\$ 179.200
20	355	CASQUETE COMPRESOR C70	18.194	3	\$ 54.582
21	4478	CILINDRO FRENO 081-9016	52.000	1	\$ 52.000
22	4480	CONTACTOR ELÉCTRICO LC1	2.500	1	\$ 2.500
23	4481	CORREA 0307	150.000	5	\$ 750.000
24	4484	CORREA 13A1778 12,5X1778	150.000	5	\$ 750.000
25	4486	CORREA 15450	150.000	5	\$ 750.000
26	4490	CORREA 615K8 8PK1560	150.000	1	\$ 150.000
27	4491	CORREA 8PK1460	150.000	1	\$ 150.000
28	4492	CORREA B-32	150.000	1	\$ 150.000
29	4493	CORREA C195	150.000	3	\$ 450.000
30	4494	CORREA DAYCO 11A1155C 15455	150.000	2	\$ 300.000
31	4496	CORREA DE TIRO	150.000	1	\$ 150.000
32	3436	CORREAS B-70	10.000	2	\$ 20.000
33	3435	CORREAS CORTADRA B-28	100.000	10	\$ 1.000.000
34	1205	CORREAS DE TRANSMISION C-92	54.000	6	\$ 324.000
35	4499	CRUCETA 1-0770 B2 93	50.000	1	\$ 50.000
36	372	CRUCETA 280 XZ AEC BRIGADIER	45.408	26	\$ 1.180.608
37	378	CRUCETA EJE CARDAN 1756 C70	20.253	6	\$ 121.515
38	2758	CRUCETA SUPERIOR STRENGTH DE PRECISION	75.000	3	\$ 225.000
39	4503	DATA SWITCH OMEGA	15.000	1	\$ 15.000
40	386	DIODO C70	690	9	\$ 6.207
41	4980	EMPAQUE COMPRESOR D600	15.000	1	\$ 15.000
42	4505	EMPAQUE MÚLTIPLE ESCAPE	240.000	26	\$ 6.240.000
43	4979	EMPAQUE RN 26 SW MIDLAND	1.500	1	\$ 1.500
44	4981	EMPAQUETADURA SISTEMA HIDRAULICO	1.500	4	\$ 6.000
45	412	EMPAQUETADURA VALVULA DESCARGUE	44.352	7	\$ 310.464
46	4511	FILTRO ACEITE HCX 48	55.000	1	\$ 55.000



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
47	4514	FILTRO ACEITE 6661807	715.000	13	\$ 9.295.000
48	4515	FILTRO ACEITE 84228510	55.000	3	\$ 165.000
49	4936	FILTRO ACEITE A-4044	50.000	1	\$ 50.000
50	4518	FILTRO ACEITE BP 8415	55.000	1	\$ 55.000
51	2723	FILTRO ACEITE HCX 3191	48.900	1	\$ 48.900
52	4085	FILTRO ACEITE KHJ17730	115.000	1	\$ 115.000
53	4520	FILTRO ACEITE LFP 5757	55.000	2	\$ 110.000
54	4522	FILTRO ACEITE P550750	55.000	8	\$ 440.000
55	4526	FILTRO AIRE AF 25557	100.000	1	\$ 100.000
56	4527	FILTRO AIRE CA 3990	100.000	2	\$ 200.000
57	997	FILTRO AIRE EXTERNO DA2570	65.500	9	\$ 589.500
58	4528	FILTRO AIRE FLECTGUARD 87682989	100.000	1	\$ 100.000
59	4529	FILTRO AIRE IW 2-2 2009	100.000	1	\$ 100.000
60	3052	FILTRO AIRE SECUNDARIO RS3704	54.750	2	\$ 109.500
61	4532	FILTRO CARCAZA CILINDRO	48.000	1	\$ 48.000
62	4941	FILTRO AIRE ZRA 5032	50.000	9	\$ 450.000
63	2360	FILTRO COMBUSTIBLE 84412164	79.290	3	\$ 237.870
64	4942	FILTRO COMBUSTIBLE BF 7904 D	50.000	1	\$ 50.000
65	4562	FILTRO COMBUSTIBLE HCX 596	72.000	1	\$ 72.000
66	4537	FILTRO COMBUSTIBLE HDF 496	25.000	1	\$ 25.000
67	4943	FILTRO COMBUSTIBLE KHH 13500	50.000	1	\$ 50.000
68	4538	FILTRO COMBUSTIBLE LCF 9102	25.000	1	\$ 25.000
69	2362	FILTRO COMBUSTIBLE P553004	103.900	5	\$ 519.500
70	4089	FILTRO COMBUSTIBLE PRIMRIO KHH12560	187.500	1	\$ 187.500
71	4539	FILTRO COMBUSTIBLE REF 0769	25.000	1	\$ 25.000
72	4944	FILTRO COMBUSTIBLE REF 87548612	50.000	3	\$ 150.000
73	1022	FILTRO COMBUSTIBLE SECUNDARIO 2040PM	58.500	3	\$ 175.500
74	699	FILTRO COMBUSTIBLE SECUNDARIO REF P550440 V	33.081	2	\$ 66.162
75	737	FILTRO DE ACEITE REF P553771	37.034	3	\$ 111.102
76	4541	FILTRO DE ACEITE 519626	16.500	3	\$ 49.500
77	4542	FILTRO DE ACEITE A 116	55.000	1	\$ 55.000
78	707	FILTRO DE ACEITE B96	153.048	1	\$ 153.048



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
79	733	FILTRO DE AGUA REF P552071	28.103	2	\$ 56.206
80	2735	FILTRO DE AIRE FA 1115780	200.000	1	\$ 200.000
81	4544	FILTRO DE AIRE 36606227	100.000	2	\$ 200.000
82	4549	FILTRO DE AIRE AF 256	100.000	1	\$ 100.000
83	4550	FILTRO DE AIRE AZUL	100.000	2	\$ 200.000
84	740	FILTRO DE AIRE EXTERNO REF P181052	28.000	7	\$ 196.000
85	731	FILTRO DE AIRE EXTERNO REF P527682	186.676	2	\$ 373.353
86	750	FILTRO DE AIRE EXTERNO REF P828889	28.000	5	\$ 140.000
87	4552	FILTRO DE AIRE G17202	100.000	1	\$ 100.000
88	1056	FILTRO DE AIRE INTERNO DA4066	28.000	5	\$ 140.000
89	735	FILTRO DE AIRE REF P524344	28.000	2	\$ 56.000
90	730	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF P550105	35.084	2	\$ 70.168
91	738	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF Pi550372	291.397	4	\$ 1.165.587
92	1041	FILTRO DE COMBUSTIBLE BF7653	283.294	1	\$ 283.294
93	715	FILTRO DE COMBUSTIBLE BF940	17.133	1	\$ 17.133
94	714	FILTRO DE COMBUSTIBLE P550588	55.518	18	\$ 999.324
95	765	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF A23	62.300	1	\$ 62.300
96	748	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF P550881	68.058	11	\$ 748.642
97	755	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUN REF P550914	27.217	8	\$ 217.737
98	4946	FILTRO HIDRÁULICO 01805075 W	50.000	1	\$ 50.000
99	4555	FILTRO HIDRAULICO 581073	72.000	1	\$ 72.000
100	4556	FILTRO HIDRAULICO 9842392	72.000	1	\$ 72.000
101	1001	FILTRO HIDRAULICO BT8320	42.000	2	\$ 84.000
102	1007	FILTRO HIDRAULICO BT8850MPG	149.300	3	\$ 447.900
103	1036	FILTRO HIDRAULICO BT9422 PERFILADORA WIRTGEN 4-PBW	926.827	4	\$ 3.707.308
104	2942	FILTRO HIDRAULICO COMPRESOR SULLAIR 180 4-CDS ITEM76 BT606-MPG	142.900	1	\$ 142.900
105	4558	FILTRO HIDRAULICO KRJ 20-710	72.000	1	\$ 72.000
106	1000	FILTRO HIDRAULICO P173689	28.000	5	\$ 140.000
107	756	FILTRO HIDRAULICO REF P164375	88.583	12	\$ 1.063.001
108	4559	FILTRO NEW HOLLAN 87803444	72.000	3	\$ 216.000
109	2363	FILTRO SFH581074	45.600	2	\$ 91.200
110	1225	FILTRO TRAMPA (COMBUSTIBLE) HXC4102G	31.653	6	\$ 189.918



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
111	1221	FILTRO TRAMPA BF1282-0	29.000	1	\$ 29.000
112	718	FILTRO TRAMPA BF1380	189.751	1	\$ 189.751
113	1002	FILTRO TRAMPA BF7954D	46.000	7	\$ 322.001
114	754	FILTRO TRAMPA REF P550900 IRRIGADOR IVECO TECTOR 3-IIT	51.408	2	\$ 102.817
115	1035	FILTRO TRAMPA SFC75327649	46.300	6	\$ 277.802
116	2365	FILTRO ZRH 284	9.340	5	\$ 46.700
117	4949	GANCHO REMOLQUE DE OJO	26.800	1	\$ 26.800
118	1135	GATO HIDRAULICO CAPOT	193.874	1	\$ 193.874
119	434	GRASERA CODO 90 1 4X1 2	188	274	\$ 51.438
120	437	GUAYA VELOCIMETRO C70	3.390	20	\$ 67.800
121	4951	JUEGO DE RETENEDORES 1400-1	9.780	1	\$ 9.780
122	4977	KIT COMPLETO ACOPLE MIDLAND RN 16	7.850	2	\$ 15.700
123	4978	KIT FRENO CAGE RN 26	9.850	1	\$ 9.850
124	2759	KIT INYECTOR 5229930 GR 2 1002	201.750	8	\$ 1.613.996
125	2757	KIT MANTENIMIENTO VALVULA MENOR BENDIX 287368	25.000	71	\$ 1.775.000
126	4565	KIT RETENEDORES 3803574	20.000	1	\$ 20.000
127	448	KIT ROTOR BOMBA HIDRAULICA C70	36.862	13	\$ 479.207
128	449	LAMPARA LUZ INTERNA VOLQUETA	5.563	1	\$ 5.563
129	2750	LLAVE PERNO 1 1/4 1 1/16	2.000	6	\$ 12.000
130	3433	LLAVES AFLOJA BOTELLAS	12.000	15	\$ 180.000
131	453	MEDIDOR DE COMBUSTIBLE C70	44.080	4	\$ 176.320
132	457	MODULO ELECTRICO ACELERADOR KODIA	75.012	1	\$ 75.012
133	458	MODULO ENCENDIDO ELECTRONICO	7.260	9	\$ 65.340
134	3185	PALA PARA MARTILLO COMPRESOR SULLAIR 4-CDS	55.173	3	\$ 165.518
135	2700	PALANCA LEVER 1063-720-A2	25.000	13	\$ 325.000
136	4955	PASADOR 4"	2.500	1	\$ 2.500
137	4582	PERFORMANCE PARTS D1906	10.000	10	\$ 100.000
138	485	PIÑON TERCERA TREN FIJO C70	72.538	2	\$ 145.077
139	475	PIN CAJA VELOCIDAD C70	5.043	7	\$ 35.301
140	4957	PINES 9" FIRST GROOVE	1.750	16	\$ 28.000
141	486	PISTA Y CUNA REF 39520 C70	24.197	9	\$ 217.773
142	4586	PISTA Y CUÑA 45220	10.000	3	\$ 30.000



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
143	4587	PISTA Y CUÑA M802011	10.000	5	\$ 50.000
144	487	PISTON COMPRESOR C70	440.496	4	\$ 1.761.984
145	488	PISTON EN Ø 20 C70	44.941	5	\$ 224.704
146	4958	PISTONES 1216-020 JUEGO X 4 UND	12.800	3	\$ 38.400
147	496	POMA BOMBA ACEITE C70	10.050	1	\$ 10.050
148	3444	PUNTAS DE BALDE CATERPILLAR	250.000	34	\$ 8.500.000
149	3446	PUNTAS MARTILLO REF: 146539	250.000	20	\$ 5.000.000
150	4961	RCA 239235	4.500	7	\$ 31.500
151	4919	RECTIFIER 45 58	20.000	2	\$ 40.000
152	4593	REGULADOR 1116387	20.000	7	\$ 140.000
153	514	REGULADOR VOLTAJE 12V C70	11.256	9	\$ 101.307
154	4962	RES CAPUCHA VALVULA	2.500	16	\$ 40.000
155	4597	RESORTE 12 CM	20.000	9	\$ 180.000
156	515	RESORTE BISAGRA CAPOT	2.400	25	\$ 60.007
157	4963	RESORTE MIDLAND RN-2G	14.000	1	\$ 14.000
158	4987	RETENEDOR	2.800	25	\$ 70.000
159	4599	RETENEDOR 65774	20.000	4	\$ 80.000
160	518	RETENEDOR BOMBA HIDRAULICA C70	6.050	13	\$ 78.650
161	521	RETENEDOR CAJA VELOCIDAD C70	2.479	1	\$ 2.479
162	522	RETENEDOR CHUMACERA 29011 C70	16.016	10	\$ 160.160
163	523	RETENEDOR COMPRESOR C70	4.070	2	\$ 8.140
164	2704	RETENEDOR P-520	60.000	8	\$ 480.000
165	4100	RETENEDOR PODADORA 50171	385	23	\$ 8.855
166	530	RETENEDOR SPEED 47584 C70	2.341	18	\$ 42.136
167	531	RETENEDOR VICTOR 47007 C70	1.400	15	\$ 21.000
168	533	RETENEDOR VICTOR 62360 C70	431	16	\$ 6.891
169	2761	RIN 13	59.098	2	\$ 118.197
170	4605	RODAMIENTO 45284	20.000	7	\$ 140.000
171	2705	RODAMIENTOS RODILLOS CONICOS 2795	86.799	8	\$ 694.392
172	4607	RODILLO 31594	12.200	2	\$ 24.400
173	549	RODILLO EJE TOMA FUERZA CON CUÑA	27.800	4	\$ 111.200
174	553	RODILLO RUEDA R47686 KODIAK	17.400	9	\$ 156.600



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
175	4608	SCREEN 6650239	20.000	24	\$ 480.000
176	2707	SELLO ACEITE 49199	93.990	4	\$ 375.960
177	4610	SELLO RETENEDOR 7816424	20.000	1	\$ 20.000
178	4611	SENSOR DE PRESIÓN	20.000	1	\$ 20.000
179	576	SOPORTE MUELLE DELANTERO C70	8.815	8	\$ 70.521
180	577	SOPORTE MUELLE TRASERO C70	19.384	1	\$ 19.384
181	4614	SWITCH EJE 2 VELOCIDADES	20.000	5	\$ 100.000
182	590	TAPA TAIMER C70	11.151	28	\$ 312.227
183	592	TAPA TANQUE RADIADOR C70	6.821	1	\$ 6.821
184	593	TAPA VALVULA C70	6.000	2	\$ 12.000
185	594	TAPON BLOQUE C70	21.693	22	\$ 477.246
186	4616	TARRO FILTRO DE AIRE C70	20.000	1	\$ 20.000
187	600	TAZA CARBURADOR C70	39.400	2	\$ 78.800
188	4617	TERMINAL DE DIRECCION	5.000	2	\$ 10.000
189	4618	TERMINAL DE PACHA DE 1/4	2.500	57	\$ 142.500
190	604	TERMOSTATO C70	122.775	7	\$ 859.424
191	614	VALVULA MOTOR MOTOBOMBA C70	24.009	1	\$ 24.009
192	615	VARILLA BOMBA ACEITE C70	18.189	1	\$ 18.189
193	621	VOLANTE CREMALLERA MOTOR C70	137.765	21	\$ 2.893.064
194	622	VOLTIMETRO C70	63.800	1	\$ 63.800
			909.146	194	\$ 7.327.614,88

Que, en consecuencia, de lo anterior, se deben modificar el Artículo 1 de la resolución N°1096 del doce (12) de diciembre del 2023.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. MODIFICAR la tabla relacionada el Artículo 1° denominada “*Tabla No 1 Relación bienes de Consumo – Repuestos*” de la Resolución” N°1096 del doce (12) de diciembre del 2023 en los ITEM número 1, 3, 16, 19, 25, 32, 37, 41, 42, 47, 67, 76, 114, 119, 134, 141, 162, 174 y 184 los cuales quedarán así:



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1	234	ACOPLE MACHO 1 PULG	2.486	26	\$ 64.636
3	4982	ACOPLE MANGUERA NEUMATICO	2.500	6	\$ 15.000
16	4474	BUJE BRONCE 1"	20.000	65	\$ 1.300.000
19	354	CASQUETE BANCADA 1215 C70	2.800	8	\$ 22.400
25	4486	CORREA 15450	150.000	6	\$ 900.000
32	3436	CORREAS B-70	100.000	2	\$ 200.000
37	378	CRUCETA EJE CARDAN 1756 C70	20.525,58	6	\$ 123.153.48
41	4980	EMPAQUE COMPRESOR D600	1.500	1	\$ 1.500
47	4514	FILTRO ACEITE 6661807	55.000	13	\$ 715.000
42	4505	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	240.000	16	\$3.840.000
67	4943	FILTRO COMBUSTIBLE KHH 13500	50.000	2	\$ 100.000
76	4541	FILTRO DE ACEITE 519626	5.500	3	\$ 16.000
114	754	FILTRO TRAMPA REF P550900 IRRIGADOR IVECO TECTOR 3-IIT	89.170.89	2	\$ 178,341.78
119	434	GRASERA CODO 90 1 4X1 2	187,73	199	\$ 37,858.27
134	3185	PALA PARA MARTILLO COMPRESOR SULLAIR 4-CDS	555.172,73	3	\$ 1,665,518.18
141	486	PISTA Y CUNA REF 39520C70	0	0	\$0
162	522	RETENEDOR CHUMACERA 29011 C 70	16.016	3	\$48.048
174	553	RODILLO RUEDA R47686 KODIAK	17,400	16	278,400
184	593	TAPA VALVULA C70	3.000	2	\$ 6.000

Artículo 2. Después de verificar y corregir los ítems y el valor total de la suma de la tabla relacionada en el Artículo 1 de Resolución N°1096 del doce (12) de diciembre del 2023, se solicita cumplir con el Artículo 3 de la presente Resolución.

Artículo 3. Se autoriza el retiro y la baja en las cuentas de los Bienes de Consumo tipificados como servibles no utilizables de la Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial, los cuales presentan obsolescencia tecnológica, puesto que son de una tecnología diferente a la que se usa actualmente los cuales quedarían así:

Tabla No 1 Relación bienes de Consumo – Repuestos”

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1	234	ACOPLE MACHO 1 PULG	\$ 2.486,00	26	\$ 64.636



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
2	4973	ACOPLE MACHO A PRESION 3/4"	\$ 1.500,00	2	\$ 3.000
3	4982	ACOPLE MANGUERA NEUMATICO	\$ 2.500,00	6	\$ 15.000
4	4984	ACOPLE MANGUERA REMOLQUE 1"	\$ 2.500,00	8	\$ 20.000
5	254	ANILLO EN 0 30 C70	\$ 61.560,00	7	\$ 430.920
6	255	ANILLO PISTON COMPRESOR C70	\$ 16.000,00	7	\$ 112.000
7	256	ANILLO PISTON MOTOR C70	\$ 63.277,00	14	\$ 885.878
8	4099	ARANDELA AJUSTE 27810 JUEGO X 4	\$ 52.440,00	3	\$ 157.320
9	287	BALINERA REF 1215K	\$ 30.859,00	2	\$ 61.718
10	295	BALINERA REF 6024	\$ 4.264,00	1	\$ 4.264
11	298	BALINERA REF 6307	\$ 1.167,00	20	\$ 23.340
12	4923	BOMBA FRENO F02708	\$ 40.900,00	1	\$ 40.900
13	4922	BOMBA AGUA REF 18815 SAMSUNG	\$ 155.649,00	1	\$ 155.649
14	312	BOMBA GASOLINA C70	\$ 25.444,00	2	\$ 50.888
15	4924	BOMBA HIDRÁULICA SEGUNDA	\$ 20.000,00	1	\$ 20.000
16	4474	BUJE BRONCE 1"	\$ 20.000,00	65	\$ 1.300.000
17	334	BUJIA C70	\$ 1.889,00	75	\$ 141.675
18	4927	CASCO 4217B	\$ 25.000,00	1	\$ 25.000
19	354	CASQUETE BANCADA 1215 C70	\$ 2.800,00	8	\$ 22.400
20	355	CASQUETE COMPRESOR C70	\$ 18.194,00	3	\$ 54.582
21	4478	CILINDRO FRENO 081-9016	\$ 52.000,00	1	\$ 52.000
22	4480	CONTACTOR ELÉCTRICO LC1	\$ 2.500,00	1	\$ 2.500
23	4481	CORREA 0307	\$ 150.000,00	5	\$ 750.000
24	4484	CORREA 13A1778 12,5X1778	\$ 150.000,00	5	\$ 750.000
25	4486	CORREA 15450	\$ 150.000,00	6	\$ 900.000
26	4490	CORREA 615K8 8PK1560	\$ 150.000,00	1	\$ 150.000
27	4491	CORREA 8PK1460	\$ 150.000,00	1	\$ 150.000
28	4492	CORREA B-32	\$ 150.000,00	1	\$ 150.000
29	4493	CORREA C195	\$ 150.000,00	3	\$ 450.000
30	4494	CORREA DAYCO 11A1155C 15455	\$ 150.000,00	2	\$ 300.000



Radicado: **20241000240403**

Fecha: **13-09-2024**

Pág. 11 de 17

RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
31	4496	CORREA DE TIRO	\$ 150.000,00	1	\$ 150.000
32	3436	CORREAS B-70	\$ 100.000,00	2	\$ 200.000
33	3435	CORREAS CORTADRA B-28	\$ 100.000,00	10	\$ 1.000.000
34	1205	CORREAS DE TRANSMISION C-92	\$ 54.000,00	6	\$ 324.000
35	4499	CRUCETA 1-0770 B2 93	\$ 50.000,00	1	\$ 50.000
36	372	CRUCETA 280 XZ AEC BRIGADIER	\$ 45.408,00	26	\$ 1.180.608
37	378	CRUCETA EJE CARDAN 1756 C70	\$ 20.525,58	6	\$ 123.153
38	2758	CRUCETA SUPERIOR STRENGTH DE PRECISION	\$ 75.000,00	3	\$ 225.000
39	4503	DATA SWITCH OMEGA	\$ 15.000,00	1	\$ 15.000
40	386	DIODO C70	\$ 690,00	9	\$ 6.210
41	4980	EMPAQUE COMPRESOR D600	\$ 1.500,00	1	\$ 1.500
42	4505	EMPAQUE MÚLTIPLE ESCAPE	\$ 240.000,00	16	\$ 3.840.000
43	4979	EMPAQUE RN 26 SW MIDLAND	\$ 1.500,00	1	\$ 1.500
44	4981	EMPAQUETADURA SISTEMA HIDRAULICO	\$ 1.500,00	4	\$ 6.000
45	412	EMPAQUETADURA VALVULA DESCARGUE	\$ 44.352,00	7	\$ 310.464
46	4511	FILTRO ACEITE HCX 48	\$ 55.000,00	1	\$ 55.000
47	4514	FILTRO ACEITE 6661807	\$ 55.000,00	13	\$ 715.000
48	4515	FILTRO ACEITE 84228510	\$ 55.000,00	3	\$ 165.000
49	4936	FILTRO ACEITE A-4044	\$ 50.000,00	1	\$ 50.000
50	4518	FILTRO ACEITE BP 8415	\$ 55.000,00	1	\$ 55.000
51	2723	FILTRO ACEITE HCX 3191	\$ 48.900,00	1	\$ 48.900
52	4085	FILTRO ACEITE KHJ17730	\$ 115.000,00	1	\$ 115.000
53	4520	FILTRO ACEITE LFP 5757	\$ 55.000,00	2	\$ 110.000
54	4522	FILTRO ACEITE P550750	\$ 55.000,00	8	\$ 440.000
55	4526	FILTRO AIRE AF 25557	\$ 100.000,00	1	\$ 100.000
56	4527	FILTRO AIRE CA 3990	\$ 100.000,00	2	\$ 200.000
57	997	FILTRO AIRE EXTERNO DA2570	\$ 65.500,00	9	\$ 589.500
58	4528	FILTRO AIRE FLECTGUARD 87682989	\$ 100.000,00	1	\$ 100.000
59	4529	FILTRO AIRE IW 2-2 2009	\$ 100.000,00	1	\$ 100.000
60	3052	FILTRO AIRE SECUNDARIO RS3704	\$ 54.750,00	2	\$ 109.500
61	4532	FILTRO CARCAZA CILINDRO	\$ 48.000,00	1	\$ 48.000



Radicado: **20241000240403**

Fecha: **13-09-2024**

Pág. 12 de 17

RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
62	4941	FILTRO AIRE ZRA 5032	\$ 50.000,00	9	\$ 450.000
63	2360	FILTRO COMBUSTIBLE 84412164	\$ 79.290,00	3	\$ 237.870
64	4942	FILTRO COMBUSTIBLE BF 7904 D	\$ 50.000,00	1	\$ 50.000
65	4562	FILTRO COMBUSTIBLE HCX 596	\$ 72.000,00	1	\$ 72.000
66	4537	FILTRO COMBUSTIBLE HDF 496	\$ 25.000,00	1	\$ 25.000
67	4943	FILTRO COMBUSTIBLE KHH 13500	\$ 50.000,00	2	\$ 100.000
68	4538	FILTRO COMBUSTIBLE LCF 9102	\$ 25.000,00	1	\$ 25.000
69	2362	FILTRO COMBUSTIBLE P553004	\$ 103.900,00	5	\$ 519.500
70	4089	FILTRO COMBUSTIBLE PRIMRIO KHH12560	\$ 187.500,00	1	\$ 187.500
71	4539	FILTRO COMBUSTIBLE REF 0769	\$ 25.000,00	1	\$ 25.000
72	4944	FILTRO COMBUSTIBLE REF 87548612	\$ 50.000,00	3	\$ 150.000
73	1022	FILTRO COMBUSTIBLE SECUNDARIO 2040PM	\$ 58.500,00	3	\$ 175.500
74	699	FILTRO COMBUSTIBLE SECUNDARIO REF P550440 V	\$ 33.081,00	2	\$ 66.162
75	737	FILTRO DE ACEITE REF P553771	\$ 37.034,00	3	\$ 111.102
76	4541	FILTRO DE ACEITE 519626	\$ 5.500,00	3	\$ 16.500
77	4542	FILTRO DE ACEITE A 116	\$ 55.000,00	1	\$ 55.000
78	707	FILTRO DE ACEITE B96	\$ 153.048,00	1	\$ 153.048
79	733	FILTRO DE AGUA REF P552071	\$ 28.103,00	2	\$ 56.206
80	2735	FILTRO DE AIRE FA 1115780	\$ 200.000,00	1	\$ 200.000
81	4544	FILTRO DE AIRE 36606227	\$ 100.000,00	2	\$ 200.000
82	4549	FILTRO DE AIRE AF 256	\$ 100.000,00	1	\$ 100.000
83	4550	FILTRO DE AIRE AZUL	\$ 100.000,00	2	\$ 200.000
84	740	FILTRO DE AIRE EXTERNO REF P181052	\$ 28.000,00	7	\$ 196.000
85	731	FILTRO DE AIRE EXTERNO REF P527682	\$ 186.676,00	2	\$ 373.352
86	750	FILTRO DE AIRE EXTERNO REF P828889	\$ 28.000,00	5	\$ 140.000
87	4552	FILTRO DE AIRE G17202	\$ 100.000,00	1	\$ 100.000
88	1056	FILTRO DE AIRE INTERNO DA4066	\$ 28.000,00	5	\$ 140.000
89	735	FILTRO DE AIRE REF P524344	\$ 28.000,00	2	\$ 56.000



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
90	730	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF P550105	\$ 35.084,00	2	\$ 70.168
91	738	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF P550372	\$ 291.397,00	4	\$ 1.165.588
92	1041	FILTRO DE COMBUSTIBLE BF7653	\$ 283.294,00	1	\$ 283.294
93	715	FILTRO DE COMBUSTIBLE BF940	\$ 17.133,00	1	\$ 17.133
94	714	FILTRO DE COMBUSTIBLE P550588	\$ 55.518,00	18	\$ 999.324
95	765	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF A23	\$ 62.300,00	1	\$ 62.300
96	748	FILTRO DE COMBUSTIBLE REF P550881	\$ 68.058,00	11	\$ 748.638
97	755	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUN REF P550914	\$ 27.217,00	8	\$ 217.736
98	4946	FILTRO HIDRÁULICO 01805075 W	\$ 50.000,00	1	\$ 50.000
99	4555	FILTRO HIDRAULICO 581073	\$ 72.000,00	1	\$ 72.000
100	4556	FILTRO HIDRAULICO 9842392	\$ 72.000,00	1	\$ 72.000
101	1001	FILTRO HIDRAULICO BT8320	\$ 42.000,00	2	\$ 84.000
102	1007	FILTRO HIDRAULICO BT8850MPG	\$ 149.300,00	3	\$ 447.900
103	1036	FILTRO HIDRAULICO BT9422 PERFILADORA WIRTGEN 4-PBW	\$ 926.827,00	4	\$ 3.707.308
104	2942	FILTRO HIDRAULICO COMPRESOR SULLAIR 180 4-CDS ITEM76 BT606-MPG	\$ 142.900,00	1	\$ 142.900
105	4558	FILTRO HIDRAULICO KRJ 20-710	\$ 72.000,00	1	\$ 72.000
106	1000	FILTRO HIDRAULICO P173689	\$ 28.000,00	5	\$ 140.000
107	756	FILTRO HIDRAULICO REF P164375	\$ 88.583,00	12	\$ 1.062.996
108	4559	FILTRO NEW HOLLAN 87803444	\$ 72.000,00	3	\$ 216.000
109	2363	FILTRO SFH581074	\$ 45.600,00	2	\$ 91.200
110	1225	FILTRO TRAMPA (COMBUSTIBLE) HCX4102G	\$ 31.653,00	6	\$ 189.918
111	1221	FILTRO TRAMPA BF1282-0	\$ 29.000,00	1	\$ 29.000
112	718	FILTRO TRAMPA BF1380	\$ 189.751,00	1	\$ 189.751
113	1002	FILTRO TRAMPA BF7954D	\$ 46.000,00	7	\$ 322.000
114	754	FILTRO TRAMPA REF P550900 IRRIGADOR IVECO TECTOR 3-IIT	\$ 89.170,89	2	\$ 178.342
115	1035	FILTRO TRAMPA SFC75327649	\$ 46.300,00	6	\$ 277.800
116	2365	FILTRO ZRH 284	\$ 9.340,00	5	\$ 46.700



Radicado: **20241000240403**

Fecha: **13-09-2024**

Pág. 14 de 17

RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
117	4949	GANCHO REMOLQUE DE OJO	\$ 26.800,00	1	\$ 26.800
118	1135	GATO HIDRAULICO CAPOT	\$ 193.874,00	1	\$ 193.874
119	434	GRASERA CODO 90 1 4X1 2	\$ 187,73	199	\$ 37.358
120	437	GUAYA VELOCIMETRO C70	\$ 3.390,00	20	\$ 67.800
121	4951	JUEGO DE RETENEDORES 1400-1	\$ 9.780,00	1	\$ 9.780
122	4977	KIT COMPLETO ACOUPLE MIDLAND RN 16	\$ 7.850,00	2	\$ 15.700
123	4978	KIT FRENO CAGE RN 26	\$ 9.850,00	1	\$ 9.850
124	2759	KIT INYECTOR 5229930 GR 2 1002	\$ 201.750,00	8	\$ 1.614.000
125	2757	KIT MANTENIMIENTO VALVULA MENOR BENDIX 287368	\$ 25.000,00	71	\$ 1.775.000
126	4565	KIT RETENEDORES 3803574	\$ 20.000,00	1	\$ 20.000
127	448	KIT ROTOR BOMBA HIDRAULICA C70	\$ 36.862,00	13	\$ 479.206
128	449	LAMPARA LUZ INTERNA VOLQUETA	\$ 5.563,00	1	\$ 5.563
129	2750	LLAVE PERNO 1 1/4 1 1/16	\$ 2.000,00	6	\$ 12.000
130	3433	LLAVES AFLOJA BOTELLAS	\$ 12.000,00	15	\$ 180.000
131	453	MEDIDOR DE COMBUSTIBLE C70	\$ 44.080,00	4	\$ 176.320
132	457	MODULO ELECTRICO ACELERADOR KODIA	\$ 75.012,00	1	\$ 75.012
133	458	MODULO ENCENDIDO ELECTRONICO	\$ 7.260,00	9	\$ 65.340
134	3185	PALA PARA MARTILLO COMPRESOR SULLAIR 4-CDS	\$ 555.172,73	3	\$ 1.665.518
135	2700	PALANCA LEVER 1063-720-A2	\$ 25.000,00	13	\$ 325.000
136	4955	PASADOR 4"	\$ 2.500,00	1	\$ 2.500
137	4582	PERFORMANCE PARTS D1906	\$ 10.000,00	10	\$ 100.000
138	485	PIÑON TERCERA TREN FIJO C70	\$ 72.538,00	2	\$ 145.076
139	475	PIN CAJA VELOCIDAD C70	\$ 5.043,00	7	\$ 35.301
140	4957	PINES 9" FIRST GROOVE	\$ 1.750,00	16	\$ 28.000
141	486	PISTA Y CUNA REF 39520 C70	\$ 24.197,00	9	\$ 217.773
142	4586	PISTA Y CUÑA 45220	\$ 10.000,00	3	\$ 30.000
143	4587	PISTA Y CUÑA M802011	\$ 10.000,00	5	\$ 50.000
144	487	PISTON COMPRESOR C70	\$ 440.496,00	4	\$ 1.761.984



Radicado: **20241000240403**

Fecha: **13-09-2024**

Pág. 15 de 17

RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
145	488	PISTON EN 0 20 C70	\$ 44.941,00	5	\$ 224.705
146	4958	PISTONES 1216-020 JUEGO X 4 UND	\$ 12.800,00	3	\$ 38.400
147	496	POMA BOMBA ACEITE C70	\$ 10.050,00	1	\$ 10.050
148	3444	PUNTAS DE BALDE CATERPILLAR	\$ 250.000,00	34	\$ 8.500.000
149	3446	PUNTAS MARTILLO REF: 146539	\$ 250.000,00	20	\$ 5.000.000
150	4961	RCA 239235	\$ 4.500,00	7	\$ 31.500
151	4919	RECTIFIER 45 58	\$ 20.000,00	2	\$ 40.000
152	4593	REGULADOR 1116387	\$ 20.000,00	7	\$ 140.000
153	514	REGULADOR VOLTAJE 12V C70	\$ 11.256,00	9	\$ 101.304
154	4962	RES CAPUCHA VALVULA	\$ 2.500,00	16	\$ 40.000
155	4597	RESORTE 12 CM	\$ 20.000,00	9	\$ 180.000
156	515	RESORTE BISAGRA CAPOT	\$ 2.400,00	25	\$ 60.000
157	4963	RESORTE MIDLAND RN-2G	\$ 14.000,00	1	\$ 14.000
158	4987	RETENEDOR	\$ 2.800,00	25	\$ 70.000
159	4599	RETENEDOR 65774	\$ 20.000,00	4	\$ 80.000
160	518	RETENEDOR BOMBA HIDRAULICA C70	\$ 6.050,00	13	\$ 78.650
161	521	RETENEDOR CAJA VELOCIDAD C70	\$ 2.479,00	1	\$ 2.479
162	522	RETENEDOR CHUMACERA 29011 C70	\$ 16.016,00	3	\$ 48.048
163	523	RETENEDOR COMPRESOR C70	\$ 4.070,00	2	\$ 8.140
164	2704	RETENEDOR P-520	\$ 60.000,00	8	\$ 480.000
165	4100	RETENEDOR PODADORA 50171	\$ 385,00	23	\$ 8.855
166	530	RETENEDOR SPEED 47584 C70	\$ 2.341,00	18	\$ 42.138
167	531	RETENEDOR VICTOR 47007 C70	\$ 1.400,00	15	\$ 21.000
168	533	RETENEDOR VICTOR 62360 C70	\$ -	0	\$ 0
169	2761	RIN 13	\$ 59.098,00	2	\$ 118.196
170	4605	RODAMIENTO 45284	\$ 20.000,00	7	\$ 140.000
171	2705	RODAMIENTOS RODILLOS CONICOS 2795	\$ 86.799,00	8	\$ 694.392
172	4607	RODILLO 31594	\$ 12.200,00	2	\$ 24.400
173	549	RODILLO EJE TOMA FUERZA CON CUÑA	\$ 27.800,00	4	\$ 111.200



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

ITEM	ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
174	553	RODILLO RUEDA R47686 KODIAK	\$ 17.400,00	16	\$ 278.400
175	4608	SCREEN 6650239	\$ 20.000,00	24	\$ 480.000
176	2707	SELLO ACEITE 49199	\$ 93.990,00	4	\$ 375.960
177	4610	SELLO RETENEDOR 7816424	\$ 20.000,00	1	\$ 20.000
178	4611	SENSOR DE PRESIÓN	\$ 20.000,00	1	\$ 20.000
179	576	SOPORTE MUELLE DELANTERO C70	\$ 8.815,00	8	\$ 70.520
180	577	SOPORTE MUELLE TRASERO C70	\$ 19.384,00	1	\$ 19.384
181	4614	SWITCH EJE 2 VELOCIDADES	\$ 20.000,00	5	\$ 100.000
182	590	TAPA TAIMER C70	\$ 11.151,00	28	\$ 312.228
183	592	TAPA TANQUE RADIADOR C70	\$ 6.821,00	1	\$ 6.821
184	593	TAPA VALVULA C70	\$ 3.000,00	2	\$ 6.000
185	594	TAPON BLOQUE C70	\$ 21.693,00	22	\$ 477.246
186	4616	TARRO FILTRO DE AIRE C70	\$ 20.000,00	1	\$ 20.000
187	600	TAZA CARBURADOR C70	\$ 39.400,00	2	\$ 78.800
188	4617	TERMINAL DE DIRECCION	\$ 5.000,00	2	\$ 10.000
189	4618	TERMINAL DE PACHA DE 1/4	\$ 2.500,00	57	\$ 142.500
190	604	TERMOSTATO C70	\$ 122.775,00	7	\$ 859.425
191	614	VALVULA MOTOR MOTOBOMBA C70	\$ 24.009,00	1	\$ 24.009
192	615	VARILLA BOMBA ACEITE C70	\$ 18.189,00	1	\$ 18.189
193	621	VOLANTE CREMALLERA MOTOR C70	\$ 137.765,00	21	\$ 2.893.065
194	622	VOLTIMETRO C70	\$ 63.800,00	1	\$ 63.800
TOTAL, GENERAL			\$ 12.361.144,93	1.509	\$ 64.523.301

Parágrafo 1: El valor total de la baja en la tabla “*Tabla No 1 Relación bienes de Consumo – Repuestos*” de la Resolución N°1096 del doce (12) de diciembre del 2023 por concepto de bienes de consumo tipificados como obsoletos en la clasificación de repuestos corresponde a \$12.361,144,93 y el valor total ajustado en la presente resolución es de \$64,523,301.

Artículo 4: Las demás disposiciones contenidas en la resolución 1096 del doce (12) de diciembre del 2023 quedarán incólumes.

Artículo 5 Vigencia: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación



RESOLUCIÓN N° 676 DEL 13/09/2024

“Por medio de la cual se modifica de la Resolución 1096 del 12 de diciembre de 2023”.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Documento 20241000240403 firmado electrónicamente por:	
ALVARO SANDOVAL REYES	Director General DIRECCIÓN GENERAL alvaro.sandoval@umv.gov.co Fecha firma: 13-09-2024 12:01:13
Aprobó:	ROSITA ESTHER BARRIOS FIGUEROA - SECRETARIA GENERAL - SECRETARÍA GENERAL - rosita.barrios@umv.gov.co
Revisó:	AMANDA ROCIO SABOGAL CUBILLOS - Contratista - PROCESO GESTIÓN DE RECURSOS FÍSICOS - amanda.sabogal@umv.gov.co
	CARLOS ARTURO VANEGAS HERNANDEZ - Gerente Administrativo y Financiero - GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - carturo.vanegas@umv.gov.co
	RAFAEL ANTONIO URIBE ECHEVERRI - Jefe de Oficina - OFICINA JURÍDICA - rafael.uribe@umv.gov.co
 05471187d08aa539dfb2d38200f1ad210b86ba1992884738c44741c5c900037b Codigo de Verificación CV: 84568 Comprobar desde: https://www.umv.gov.co/portal/verificar/	